

**Statia de pompare si conducta de
refulare a apei uzate pentru L.T.
"Ion Inculet" din sat. Vorniceni,
r-ul Straseni.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Constructia de alimentare cu energie electrica.**

Valoarea de deviz 122 958,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	76,50	14,54 13,49	1 112,50 1 032,17
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	76,50	18,23 17,30	1 394,44 1 323,30
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,00	92,46 92,26	1 386,94 1 383,84
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76,50	60,61 40,36	4 636,82 3 087,69
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	133,88	9,15 8,07	1 225,32 1 080,73
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	76,50	211,70 100,91	16 194,82 7 719,23
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	57,38	89,69 75,02	5 146,67 4 304,40

1	2	3	4	5	6	7
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	57,38	210,99 102,35	12 106,52 5 872,64
9	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	37,44	76,69 76,69	2 871,19 2 871,19
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	9,36	158,17 35,17	1 480,50 329,22
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	28,08	56,83 55,93	1 595,79 1 570,52
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	39,00	409,49 42,78	15 970,26 1 668,57
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,50	331,41 87,64	497,12 131,46
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,40	1 558,40 392,66	623,36 157,07
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	4,00	206,19 36,33	824,74 145,30
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,20	296,40 28,54	2 134,09 205,50
Total Lucrari de						69 201,09

1	2	3	4	5	6	7
constructie						
Incluziv salariu						32 882,83
2. Lucrari de montare.						
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,15	1 320,41 382,29	1 518,47 439,63
18	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,15	952,96 789,94	1 095,91 908,43
19	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,02	1 334,13 668,86	26,68 13,38
20	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,02	6 166,31 2 168,01	123,33 43,36
21	pret de piata	Cablu de cupru bronzat ПвБ6IIIп-3x10MM2	m	117,00	16,00 0,00	1 872,00 0,00
22	pret de piata	Jgheab metalic cu capac	m	2,00	12,00 0,00	24,00 0,00
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	106,07 89,95	106,07 89,95
Total Lucrari de montare.						4 766,45
Incluziv salariu						1 494,75
3. Utilaj						
24	pret de piata	Automat 1 pol 25A	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
Total Utilaj						88,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			Lei		74 055,53	
Inclusiv salariu in cheltuieli directe			100,00 %		34 377,58	
Contributii la asig. sociale si medicale			22,50 %		7 734,96	
Materiale			100,00 %		37 617,67	

Transport materiale	7,00 %	2 633,24
Total	100,00 +	84 423,73
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 241,44
Total	100,00 +	96 665,17
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 799,91
Total	100,00 +	102 465,08
Total	100,00 +	102 465,08
Total	100,00 +	102 465,08
TVA	20,00 %	20 493,02

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**122 958,09
51 111,99**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)